
1 

证券代码：300445     证券简称：康斯特    公告编号：2024-048 

 

北京康斯特仪表科技股份有限公司 

关于取得专利证书的公告 

北京康斯特仪表科技股份有限公司（以下简称“公司”或“康斯特”）于近期取得

中华人民共和国国家知识产权局颁发的 4 项发明专利证书，获得形式为原始取得，

具体情况如下： 

名称 
类

型 

专

利

号 

公

告

日 

专利 

权人 
专利概述 

测 试

系

统 、

测 试

主 机

以 及

数 据

记 录

器 

发

明

专

利 

ZL2

021

116

681

98.

7 

202

4年

12

月

24

日 

康 斯

特 

本申请给出了一种测试系统，用于对具有多个待测点的待测对

象进行测试，包括测试主机、若干数据记录器和若干测量探头，

所述测试主机被配置为基于待测对象和预置的测试规则产生

测试任务，在测试任务中建立待测点和所述数据记录器的对应

关系，所述测试主机将测试任务下发至关联测试任务的所述数

据记录器；所述数据记录器被配置为基于测试任务执行测试数

据的采集，基于同一测试任务，所述数据记录器基于测试任务

上传测试数据，所述测试主机基于测试任务读取并处理测试数

据；本申请方案既可以满足用户随时在线监测的需要，又可以

由数据记录器独立执行测试数据采集，还可以在离线测试和在

线监测之间随意切换，满足用户在不同现场工况下的需求。 

环 境

设 备

的 检

测 方

法 、

测 量

装 置

以 及

数 据

处 理

设备 

发

明

专

利 

ZL2

022

117

202

94.

6 

202

4年

12

月

24

日 

康 斯

特 

本申请给出了一种环境设备的检测方法、测量装置以及数据处

理设备，包括确定待测位置、测量装置和参考位置，将测量装

置从参考位置移动布置到待测位置，测量并获取所述至少两个

测量装置之间的相对位置，得到装置分布模型和待测分布模

型，对所述装置分布模型和所述待测分布模型进行比对，确定

测量装置和待测位置的对应关系，对测量装置测量的环境测量

信息进行处理，用于产生检测结果。本申请通过对测量装置之

间的相对位置进行测量，得到可以佐证测量装置实际布置位置

的装置分布模型，再通过装置分布模型和待测分布模型进行匹

配，从而通过客观数据确定了测量装置和待测位置的对应关

系，避免了人为配置带来的疏漏，保证了检测结果的可信度。 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 



2 

用 于

手 持

设 备

的 屏

幕 刷

新 方

法 及

该 手

持 设

备 

发

明

专

利 

ZL2

021

106

672

08.

9 

202

4年

12

月

24

日 

康 斯

特 

本发明提供一种用于手持设备的屏幕刷新方法及该手持设备，

所述方法包括获取当前屏幕显示模式以及对应屏幕显示模式

的第一图像数据；获取所述屏幕显示模式对应的待刷新图像数

据的特征，从所述第一图像数据获取待刷新图像数据，并在每

一行或每一列的待刷新图像数据的前面设置字头，生成第二图

像数据；DMA 控制器将第二图像数据通过传输总线发送至

LCD 驱动模块，使得屏幕实现局部刷新。该方法实现局部行

或列刷新以及黑白颜色数据压缩，进一步减少总线传输数据

量，从而提高显示屏的刷新速度，减少功耗，以适用手持设备

在工业现场的应用。 

安全

阀检

测装

置及

安全

阀检

测方

法 

发

明

专

利 

ZL2

017

105

465

15.

5 

202

4年

12

月

24

日 

康 斯

特 

本发明提供一种检测安全阀的开启压力的安全阀检测装置及

使用该装置的安全阀检测方法。该安全阀检测装置(100)包括：

气源(10)；与被测安全阀连接的具有固定容积的固定容积容腔

(30)；流量控制器(20)，其设置在气源(10)与固定容积容腔(30)

之间，控制从气源(10)供给至固定容积容腔(30)的气体的流量；

检测固定容积容腔(30)内的压力，并输出压力检测数据的压力

传感器(40)；和控制器(50)，其进行控制使流量控制器(20)以规

定流量向固定容积容腔(30)供给气体，并根据流量控制器(20)

所控制的气体的流量和压力检测数据来确定安全阀的开启压

力。由此能够操作简便且高精度地检测安全阀的开启压力。 

上述专利涉及公司的校准测试产品业务，是公司整体校准测试技术的拓展与延

伸，专利的取得不会对公司近期生产经营产生重大影响，但可以进一步提高产品的

性能及效率。作为国家知识产权优势企业，相关专利是公司有效运用知识产权的举

措之一，并有利于完善公司的持续创新机制，形成知识产权与商业秘密保护矩阵，

提升公司的核心竞争力。 

特此公告。  

北京康斯特仪表科技股份有限公司 

董事会 

2024年 12月 25日 


