## 北京康斯特仪表科技股份有限公司 关于取得专利证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京康斯特仪表科技股份有限公司(以下简称"公司"或"康斯特")于近期取得中华人民共和国国家知识产权局颁发的 4 项发明专利证书,获得形式为原始取得,具体情况如下:

名称	类型	专利号	公告日	专利权人	专利概述
测系统测主以数记器试、试机及据录	发明专利	ZL2 021 116 681 98. 7	202 4年 12 月 24	康斯特	本申请给出了一种测试系统,用于对具有多个待测点的待测对象进行测试,包括测试主机、若干数据记录器和若干测量探头,所述测试主机被配置为基于待测对象和预置的测试规则产生测试任务,在测试任务中建立待测点和所述数据记录器的对应关系,所述测试主机将测试任务下发至关联测试任务的所述数据记录器;所述数据记录器被配置为基于测试任务执行测试数据的采集,基于同一测试任务,所述数据记录器基于测试任务上传测试数据,所述测试主机基于测试任务读取并处理测试数据;本申请方案既可以满足用户随时在线监测的需要,又可以由数据记录器独立执行测试数据采集,还可以在离线测试和在线监测之间随意切换,满足用户在不同现场工况下的需求。
环设的测法测装以数处设境备检方、量置及据理备	发明专利	ZL2 022 117 202 94.	202 4年 12 月 24	康 斯特	本申请给出了一种环境设备的检测方法、测量装置以及数据处理设备,包括确定待测位置、测量装置和参考位置,将测量装置从参考位置移动布置到待测位置,测量并获取所述至少两个测量装置之间的相对位置,得到装置分布模型和待测分布模型,对所述装置分布模型和所述待测分布模型进行比对,确定测量装置和待测位置的对应关系,对测量装置测量的环境测量信息进行处理,用于产生检测结果。本申请通过对测量装置之间的相对位置进行测量,得到可以佐证测量装置实际布置位置的装置分布模型,再通过装置分布模型和待测分布模型进行匹配,从而通过客观数据确定了测量装置和待测位置的对应关系,避免了人为配置带来的疏漏,保证了检测结果的可信度。

шт					
用于					本发明提供一种用于手持设备的屏幕刷新方法及该手持设备,
手 持					所述方法包括获取当前屏幕显示模式以及对应屏幕显示模式
设备		ZL2	202		的第一图像数据;获取所述屏幕显示模式对应的待刷新图像数
的屏	发	021	4年		据的特征,从所述第一图像数据获取待刷新图像数据,并在每
幕刷	明	106	12	康斯	一行或每一列的待刷新图像数据的前面设置字头,生成第二图
新方	专	672	月	特	像数据; DMA 控制器将第二图像数据通过传输总线发送至
法 及	利	08.	24		LCD 驱动模块,使得屏幕实现局部刷新。该方法实现局部行
该 手		9	日		或列刷新以及黑白颜色数据压缩,进一步减少总线传输数据
持 设					量,从而提高显示屏的刷新速度,减少功耗,以适用手持设备
备					在工业现场的应用。
					本发明提供一种检测安全阀的开启压力的安全阀检测装置及
安全					使用该装置的安全阀检测方法。该安全阀检测装置(100)包括:
阀检		ZL2	202		气源(10);与被测安全阀连接的具有固定容积的固定容积容腔
测装	发	017	4年		(30);流量控制器(20),其设置在气源(10)与固定容积容腔(30)
置及	明	105	12	康斯	之间,控制从气源(10)供给至固定容积容腔(30)的气体的流量;
安全	专	465	月	特	检测固定容积容腔(30)内的压力,并输出压力检测数据的压力
阀检	利	15.	24		传感器(40); 和控制器(50), 其进行控制使流量控制器(20)以规
测方		5	日		定流量向固定容积容腔(30)供给气体,并根据流量控制器(20)
法					所控制的气体的流量和压力检测数据来确定安全阀的开启压
					力。由此能够操作简便且高精度地检测安全阀的开启压力。

上述专利涉及公司的校准测试产品业务,是公司整体校准测试技术的拓展与延伸,专利的取得不会对公司近期生产经营产生重大影响,但可以进一步提高产品的性能及效率。作为国家知识产权优势企业,相关专利是公司有效运用知识产权的举措之一,并有利于完善公司的持续创新机制,形成知识产权与商业秘密保护矩阵,提升公司的核心竞争力。

特此公告。

北京康斯特仪表科技股份有限公司 董事会 2024 年 12 月 25 日